

Flanels ry

Voimistelu-, urheilu- ja raittiusseura
Hallitus

Joutsa

ALOITE / KANNANOTTO

30.11.2013

Joutsan kunnanhallitus
Kunnanjohtaja Harri Nissinen
Peruspalvelujohtaja Päivi Hakulinen

Toivotaan kiireellistä käsittelyä.

JOUTSAN KUNNAN VAPAA-AIKATOIMEEN SUUNNITTELEMAT SÄÄSTÖTOIMET

Joutsan mahdollisesti suurin 3. sektorin toimija ja mahdollisesti suurin urheiluseura Flanels ry jakaa huolen Joutsan kunnan heikosta taloustilanteesta. Flanels ry on mm. sitä mieltä, että talouden oikaisutoimien on kohdistuttava myös vapaa-aikatoimeen.

Joutsan kunnanhallitus on linjannut, että vapaa-aikajaoston avustuksia leikattaisiin 10.000 eurolla. Flanels ry pitää linjausta huonosti harkittuna, sillä sen vaikutukset tulevat näkymään mm. harrasteryhmien maksutason nousuna tai jopa toiminnan supistumisena erityisesti urheiluseurojen rintamalla. Lisäksi Flanels ry paheksuu sitä, että avustusten ennen leikkausesityksen tekoa ei ole kuultu 3. sektorin toimijoita.

Avustusten leikkaamisen sijaan Flanels ry esittää seuraavaa toimenpidekokonaisuutta:**1) Vapaa-aikatoimen lakkauttaminen 2014**

Joutsan kunnan vapaa-aikatoimessa pitäisi käynnistää kiireesti rakenteellinen uudistus, eli nykymuotoisen vapaa-aikatoimen lakkauttaminen vuoden 2014 aikana. Nykyisin resurssit kuluvat merkittävältä osin hallintovirkamiehiin ja byrokraatiaan, eikä palkatun henkilöstön läsnäolo käytännössä lainkaan ruohonjuuritason toiminnassa. Uudessa järjestelyssä välttämättömät palvelut ostettaisiin urheiluseuroilta ja samalla kunta kannustaisi 3. sektoria järjestämään vapaa-aikatoimen palveluita entistä laajemmin. Flanels ry:n alustavien suunnitelmien mukaan ostamalla n. 1-2 hengen resurssin urheiluseuroilta, kunta voisi vastata hyvin pitkälti nykymuotoisesta liikunta- ja nuorisotoimesta (mm. kohtien 2-4 järjestelyt huomioiden). Rakenteellinen uudistus tarkoittaisi myös avustustoiminnan uudistamista ja tarkempaa kohdistamista.

2) Päällekkäisyyksien purkaminen

Kunta ja Puulan seutuopisto lopettavat kaiken liikuntaryhmiin liittyvän palvelutuotannon ja liikuntaryhmien ylläpidon. Ryhmät / toiminnot siirretään eri urheiluseuroille, joilla on jo nyt osin vastaavaa toimintaa. Seurat hinnoittelevat ryhmät siten, että niiden toiminnan järjestäminen on kannattavaa. Halutessaan kunta voi avustusjärjestelyillä tai esimerkiksi liikunta- tai palveluseteleillä vaikuttaa hintatasoon (mm. suuntaamalla seteleitä erityisryhmille). Tässä yhteydessä

huomautamme, että vastaavaa 3. sektorin ja kunnan / kuntarahoitteen toiminnan päällekkäisyyttä on myös kulttuurin ja käsityön saralla, missä tulisi käynnistää vastaavat toimet.

3) Tasapuolisuusarviointi sekä maksujen ja vuokrien pikainen päivittäminen kunnan tiloja ja palveluita koskien

Kunnan 3. sektorilta perimien maksujen ja taksojen tason pikainen päivittäminen ja tasapuolisuusarvioinnin tekeminen. Osa 3. sektorin toimijoista maksaa käyttämistään tiloista huomattavia vuokria (mm. Flaneln liikuntahallin vuokrana), kun taas osa 3. sektorista nauttii ilmaisista tiloista, palveluista ja mm. verohuojennuksista. Em. osaltaan vääristää 3. sektorin tasapuolisia mahdollisuuksia järjestää toimintaa ja vaikuttaa myös hinnoitteluun.

4) Tilojen käytön tehostaminen

Joutsan liikuntahalli - ja myös muut sisäliikuntatilat, mm. uimahalli - aiheuttavat kunnalle huomattavia ylläpitokuluja. Flaneln ry on jo aiemmin tänä vuonna kirjelmöinyt vapaa-aika- ja nuorisosaajaksi liikuntahallista ja tehnyt joukon kehittämisesityksiä. Seuran näkemyksen mukaan esimerkiksi Joutsan liikuntahallin käyttöaste on kokonaisuutta tarkastellen alhainen, kun monet ylläpitoon (mm. vuorojako, hallinto, kiinteistötoimi) liittyvät käytänteet ovat tehottomia. Kirjelmä on johtanut toistaiseksi vain laihoihin jatkotoimiin. Flaneln ry toivoo, että seuran kirjelmä otettaisiin uudelleen käsiteltäväksi esimerkiksi kunnanhallituksessa ja aiheeseen perehdyttäisiin vielä tarkemmin. Aihepiiriin käsittelyä tulisi laajentaa siten, että tarkastelu koskisi kunnan kaikkia liikuntatiloja. Osa liikuntatiloista voisi harkita myös kokonaan seuroille (tai näiden kumppaneille) hallinnoitavaksi / isännöitäväksi.

Flaneln ilmoittaa tässä yhteydessä olevansa kiinnostunut tuottamaan vapaa-aika- ja nuorisotyön palveluita palkatun henkilöstön voimin. Voimme myös harkita henkilöstön vastaanottamista kunnalta (vakituista henkilöstöä koskien). Esittelemme omia suunnitelmiamme erikseen tarkemmin pyydettyä sekä olemme mukana mahdollisissa jatkokeskusteluissa.

Flaneln ry uskoo, että käynnistämällä em. toimenpidekokonaisuuden toimet sekä käynnistämällä aidon vuoropuhelun 3. sektorin kanssa, vapaa-aikatoimesta voitaisiin säästää helposti vaadittu 10.000 euroa, ellei enemmänkin. Vastaavasti kuntalaisten palvelut saattaisivat rakenteellisen uudistuksen myötä ja toimintatapoja muuttamalla em. tavalla jopa parantua. Flaneln ry uskoo, että saamalla ihmiset liikkumaan ja harrastamaan nykyistä laajemmin, voitaisiin osaltaan vaikuttaa myös oleellisella tavalla mm. terveys- ja sosiaalitoimen menoihin.

Toissijaisesti – mikäli em. esitys toimenpidekokonaisuudesta ei johda jatkotoimiin – Flaneln ry esittää, että 10.000 euron suunniteltu leikkaus kohdennettaisiin 4H-järjestön tukeen siltä osin, kuin se koskettaa työntekijän palkkausta. 4H-järjestön toiminnan laajuus ei ole missään suhteessa saatuun tukeen. Joutsan kolme suurinta urheiluseuraa ovat Flaneln, JoSePa ja JoVoLi - näistä kunkin toiminta yksin on laajempaa kuin 4H-järjestön. Työntekijän palkkauksen ja sitä kautta huomattavan suuren tuen perusteena vuosikymmenten ajan käytetty toiminta kyllä ei yksin sekään selitä toimintojen laajuudessa olevia eroja ja avustustason eroja.

Flaneln ry:n hallitus 30.11.2013